
Dodatek węglowy z uwzględnieniem zmian po nowelizacji ustawy. 

Dodatek węglowy przysługuje gospodarstwom domowym, które spełniają jednocześnie 
następujące warunki: 

• głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego wnioskodawcy musi być 
kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe,  

• wskazane przez wnioskodawcę źródło ogrzewania zasilane jest węglem kamiennym, 
brykietem lub peletem zawierającymi co najmniej 85% węgla kamiennego, 

• wskazane przez wnioskodawcę źródło ogrzewania musi być wpisane lub zgłoszone do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB) wpisane lub zgłoszone do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r. 

Wnioskodawca, który po tej dacie zgłosił jedno z powyższych źródeł ciepła będzie mógł 
ubiegać się o dodatek węglowy tylko wtedy, gdy wpis ten lub zgłoszenie dokonane było po raz 
pierwszy. 

Istotne jest, że jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego. 
W związku z tym, jedna osoba nie może wchodzić w skład kilku gospodarstw domowych . 

Po nowelizacji ustawy o dodatku węglowym dofinansowanie to otrzymają gospodarstwa 
domowe w myśl zasady „jeden dodatek węglowy na jeden adres”. Oznacza to, że według 
nowych kryteriów wszystkim gospodarstwom domowym zamieszkującym pod tym samym 
adresem przysługuje tylko jeden dodatek węglowy. 

Dodatek węglowy przysługuje niezależnie od stanu prawnego zamieszkiwanej nieruchomości. 
Oznacza to, że może go otrzymać także najemca, dzierżawca, czy osoba użytkująca dany lokal, 
czy też dom. Jednak wówczas nie może ubiegać się o niego właściciel. Dodatek węglowy 
przysługuje osobie zamieszkującej daną nieruchomość, a nie będącej jej właścicielem. 

Wniosek o wypłatę dodatku węglowego składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce 
zamieszkania osoby składającej ten wniosek w terminie do dnia 30 listopada 2022 r. 

Wniosek składa się na piśmie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej w 
rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 344). 

W przypadku złożenia wniosku o wypłatę dodatku węglowego za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej wniosek ten opatruje się kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub uwierzytelnia z wykorzystaniem profilu zaufanego. 

Wzór wniosku jest jednolity dla wszystkich gmin. Jest on dostępny w urzędach gmin, można 
go również pobrać ze strony internetowej Ministerstwa Klimatu i Środowiska. 

Obecnie elektroniczny wniosek o wypłatę dodatku węglowego nie jest dostępny na 
platformie usług ePuap. 

Wnioski złożone do 20 września br. o dodatek węglowy gmina rozpatrzy według nowych 
przepisów. Nie trzeba składać nowego formularza. Dwumiesięczny termin rozpatrzenia 
wniosków o dodatek węglowy obowiązuje również względem wniosków złożonych od 17 
sierpnia 2022 do dnia wejścia w życie nowelizacji. 
 

https://mojafirma.infor.pl/tematy/dofinansowanie/
https://ksiegowosc.infor.pl/tematy/nieruchomosci/
https://ksiegowosc.infor.pl/tematy/nieruchomosc/
https://www.gov.pl/web/klimat/wniosek-o-dodatek-weglowy
https://ksiegowosc.infor.pl/tematy/gmina/

